
2020年 4月 30日 

 

学会業務情報化サービス 

顧客学協会 御中 

 

(株)ガリレオ学会業務情報化センター 

学会業務担当役員 上原 孝之 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応継続について 

 

拝啓 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大予防につきましては、政府の緊急事態宣言、各自治体

の外出自粛要請ならびに国民一人ひとりの努力などにより、感染拡大の趨勢はいくらか鈍

化しつつある状況が見えてきております。しかしながら、現時点でも感染拡大は続いており、

一部報道によれば、政府は緊急事態宣言の 2週間～1カ月程度の延長へ向けて調整を開始し

ているとの動向も伝わってきております。 

 弊社としては 4 月 1 日より感染症予防のための諸施策を実施してまいりましたが、以上

の状況を鑑み、5月 6日までの実施でご連絡しておりました現在の諸施策を当面継続し、引

き続き感染拡大予防の社会的な責任を果たしてまいりたいと考えます。 

 つきましては、顧客学協会の皆様におかれましては、引き続きご不便をおかけいたします

が、本施策の趣旨をご理解いただき、何卒ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

対象オフィス：弊社東京オフィス 

期    間：当面の間（政府・自治体の緊急事態宣言・自粛要請の緩和・解除があり次第、

状況に合わせて通常体制への復旧を行ってまいります） 

施    策：東京オフィス勤務者の出勤日を週 2 日以内に制限する 

       電話問い合わせ窓口を月曜・水曜・金曜 11 時～16 時に限定する 

ご協力のお願い：学会担当者へのご連絡につきましては、原則、メールにてお願いします 

（学会担当者は、原則、在宅勤務を行っており、お電話でのお問い合わせ

には対応できません） 

会費払込票、請求書類、領収書等の文書発行や職員出勤を伴う業務につい

ては、通常よりお時間をいただく場合がございますことご了承ください 

以上 

 

（本件に関するお問い合わせ）          

(株)ガリレオ学会業務情報化センター 

170-0002東京都豊島区巣鴨 1丁目 24-1-4F 

TEL 03-5981-9824 FAX 03-5981-9852 

※ メールでのお問い合わせは各学協会の弊社窓口メールアドレスへお願いいたします。 


